PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Contabilidade e Or¢camento Publico - Exercicio: 2023

PORTARIA INTERMINISTERIAL N° 163 DE 04/05/01 E ALTERAGOES
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DE DESPESAS POR ORGAOS E FUNGOES - LEI 4.320/64
OCAMENTO PROGRAMA 2023

Unidade Gestora: CONSOLIDADO
Fonte de Recurso: CONSOLIDADO

Péagina: 1/8

ORGAOS

FUNCOES

Legislativa

Judiciaria

Essencial a Justica

Administracéo

01 PODER LEGISLATIVO

23.600.000,00

02 PODER EXECUTIVO

8.119.000,00

37.330.000,00

03 ADMINISTRAGAO INDIRETA

4.370.000,00

04 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTALUZIA

05 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIASOCIAL

06 FUNDO MUNIC. DOS DIR. DA CRIANCAE DO ADOLESCENTE

07 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSOFUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

TOTAL

23.600.000,00

8.119.000,00

4.370.000,00

37.330.000,00
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ORGAOS

FUNCOES

Defesa Nacional

Seguranga Puablica

RelacgBes Exteriores

Assisténcia Social

01

PODER LEGISLATIVO

02

PODER EXECUTIVO

18.533.000,00

03

ADMINISTRAGAO INDIRETA

04

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTALUZIA

05

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIASOCIAL

12.416.000,00

06

FUNDO MUNIC. DOS DIR. DA CRIANCAE DO ADOLESCENTE

1.004.000,00

07

FUNDO MUNICIPAL DO IDOSOFUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

1.003.500,00

TOTAL

0,00

18.533.000,00

0,00

14.423.500,00
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ORGAOS

FUNCOES

Previdéncia Social

Saude

Trabalho

Educacéo

01 PODER LEGISLATIVO

02 PODER EXECUTIVO

237.188.000,00

03 ADMINISTRAGAO INDIRETA

60.130.000,00

04 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTALUZIA

203.349.000,00

05 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIASOCIAL

06 FUNDO MUNIC. DOS DIR. DA CRIANCAE DO ADOLESCENTE

07 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSOFUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

TOTAL

60.130.000,00

203.349.000,00

0,00

237.188.000,00
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ORGAOS

FUNCOES

Cultura

Direitos da Cidadania

Urbanismo

Habitacao

01 PODER LEGISLATIVO

02 PODER EXECUTIVO

10.703.500,00

101.637.000,00

5.241.000,00

03 ADMINISTRAGAO INDIRETA

04 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTALUZIA

05 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIASOCIAL

06 FUNDO MUNIC. DOS DIR. DA CRIANCAE DO ADOLESCENTE

07 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSOFUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

TOTAL

10.703.500,00

0,00

101.637.000,00

5.241.000,00
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FUNCOES
ORGAOS Saneamento Gestdo Ambiental Ciéncia e Tecnologia Agricultura

01 PODER LEGISLATIVO
02 PODER EXECUTIVO 2.142.000,00 6.229.000,00 870.000,00 4.375.000,00
03 ADMINISTRACAO INDIRETA
04 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTALUZIA 365.500,00
05 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIASOCIAL
06 FUNDO MUNIC. DOS DIR. DA CRIANCAE DO ADOLESCENTE
07 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSOFUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

TOTAL 2.142.000,00 6.594.500,00 870.000,00 4.375.000,00
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Sistema de Contabilidade e Or¢camento Publico - Exercicio: 2023
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Unidade Gestora: CONSOLIDADO
Fonte de Recurso: CONSOLIDADO

FUNCOES

ORGAOS L L . o ] o
Organizacdo Agraria Industria Comércio e Servigos Comunicagdes

01 PODER LEGISLATIVO

02 PODER EXECUTIVO 1.876.500,00

03 ADMINISTRAGAO INDIRETA

04 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTALUZIA

05 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIASOCIAL

06 FUNDO MUNIC. DOS DIR. DA CRIANCAE DO ADOLESCENTE

07 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSOFUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

TOTAL 0,00 0,00 1.876.500,00 0,00
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ORGAOS

FUNCOES

Energia

Transporte

Desporto e Lazer

Encargos Especiais

01 PODER LEGISLATIVO

02 PODER EXECUTIVO

32.451.000,00

6.297.000,00

7.770.000,00

8.000.000,00

03 ADMINISTRAGAO INDIRETA

04 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTALUZIA

05 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIASOCIAL

06 FUNDO MUNIC. DOS DIR. DA CRIANCAE DO ADOLESCENTE

07 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSOFUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

TOTAL

32.451.000,00

6.297.000,00

7.770.000,00

8.000.000,00
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Unidade Gestora: CONSOLIDADO
Fonte de Recurso: CONSOLIDADO
FUNGOES
ORGAOS
Reserva de Fkkkkkkkkk *kkkkkkkkk TOTAL
Contingéncia

01 PODER LEGISLATIVO 23.600.000,00
02 PODER EXECUTIVO 5.000.000,00 493.762.000,00
03 ADMINISTRACAO INDIRETA 64.500.000,00
04 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTALUZIA 203.714.500,00
05 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIASOCIAL 12.416.000,00
06 FUNDO MUNIC. DOS DIR. DA CRIANGCAE DO ADOLESCENTE 1.004.000,00
07 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSOFUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 1.003.500,00
TOTAL 5.000.000,00 0,00 0,00 800.000.000,00

Assinado de forma digital

LUIZ SERGIO por LUIZ SERGIO FERREIRA

FERREIRA COSTA:69192480691

COSTA:69192480691 Dados: 2022.09.30 14:51:46
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